Estado de Mato Grosso

Cântara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

PORTARIA N" 046 DE 18 DE MARÇO DE 2024.

Dispõe sobre concessão de férias
regulamentares a servidora que menciona.

(i

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO

GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO, Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES,

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica do Município, e em
conformidade com a Lei Complementar n° 322 de 30 de março de 2022, e alterações:

CONSIDERANDO, o requerimento formulado pela servidora
RAMYZE UCHÔA DA SILVA, solicitando o gozo de 15 dias de férias, referente ao

período aquisitivo 22/02/2023 a 21/02/2024;

CONSIDERANDO, o despacho da Presidência n° 046/2024, deferindo

a solicitação.

CONSIDERANDO, a conveniência administrativa e previsão legal.

RESOLVE:

Art. 1" - Conceder 15 (quinze) dias de férias à servidora RAMYZE

UCHÔA DA SILVA, matricula 2279, ocupante do cargo de Arquivista, pelo período de

01/04/2024 a 15/04/2024, referente ao período aquisitivo 22/02/2023 a 21/02/2024.

Art. 2” - Determinar ao Departamento de Recursos Humanos que proc

eda 0 pagamento do 1/3 de férias e atualize o sistema de registro com as anotações de
ofício.

Art. 3" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.\

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
'1

●- O .
j

A)

, i/í 0 V

C.1S o
o >

i.:

Oíl
g;CD

CO cn O. Oj róQ

Municipal de BatraMo^arças-MT de 2024Câmarac )
05 C35..r J

'X D.

cr,

o ●£
.-3 CT.t

-o

X5r ^

5 ,fcO
(fl ■>

T5
í/5 CÜ

●O>

O ü c:

^0
cc o

<C .SP- E— E

rC'
o ■o_J o o T

C) í-
p CS o 'X(Z Cü

;0Xl o
E oO E>rz, o o

IX, —

i O0) cjo COTO cj'.
ai .2oCO üD GíO

, . O) ^ ir ^ —1
I I D u > o ' í

_i 1.J ü"

o cr● ü KO —
05 Ü-'= D o

o oJJ ~V CO
U

C.)

1■oo -p 1-(O
.u O-

<i> ipCO 7, (/, cu /<D 0>

o °
tf;

O> CÕ Q

0) CTi 8 (
E -o}

lí
/ COP o I/)

o
/ 0)05 o

or:CJ CO

●TO y Ü
'to CO Cl
CL g> T5

REÍR

(Zé GotayVereador - PSDB

Presidente da Câmafa'T^nicipal de Barra do Garças

PES,^
Ci-

^ ^ ^
lELr; ro

p . o
T,O

cc;D -O at o
n OT (0(5

E
uj c

cr
oo TO
oa> I-,-

TO < -1
(■

r‘r

UJ To ot ..I

,X*

EM

r^_J3E-Sqiwjúl
/\SS\WK

A
(66) 3401-2484 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.leg.br- fb.com/camarabarradogarciis
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.tnt.leg.br / rh@barradogarcas.mt.ieg.br

Hor

TURA